[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	26 февраля 2015 г. № 40/488 -РС

г. Ливны
	Принято на 40 заседании Ливенского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений в постановление

Ливенского районного Совета народных депутатов

от 22 октября 2005 года № 210

«Об утверждении Положений по участию граждан

Ливенского района в осуществлении местного

самоуправления»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие Федеральному закону от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 октября 2005 года № 210 «Об утверждении Положений по участию граждан Ливенского района в осуществлении местного самоуправления» (приложение к газете «Ливенская газета» от 1 ноября 2005 года) (в редакции постановления Ливенского районного Совета народных депутатов от 23 мая 2006 года № 3/31-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 30 мая 2006 года), постановления Ливенского районного Совета народных депутатов  от 26 сентября 2006 года № 6/58-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 2 октября 2006 года), решения Ливенского районного Совета народных депутатов  от 18 сентября 2009 года № 28/326-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 25 сентября 2009 года), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2010 года № 31/358-РС (газета «Ливенский край» от 5 марта 2010 года № 1), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2014 года № 35/397-РС (газета «Ливенский край от 03 октября 2014 года № 36) следующие изменения:

1.1. В приложении 2:

1.1.1 в абзаце втором пункта 2.3. слова «на отдел администрации» заменить словами «на  отраслевой (функциональный) орган администрации района с правами юридических лиц или иное структурное подразделение администрации  Ливенского района»;

1.1.2 пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Председатель Ливенского районного Совета народных депутатов издает распоряжение о проведении публичных слушаний, которое включает информацию о дате, времени и месте проведения, теме публичных слушаний, о комиссии Ливенского районного Совета народных депутатов, ответственной за их подготовку и проведение, другие сведения организационного характера.

Глава Ливенского района издает постановление о проведении публичных слушаний, которое включает информацию о дате времени и месте проведения, теме публичных слушаний, об отраслевом (функциональном) органе администрации района с правами юридических лиц или ином структурном подразделении администрации  Ливенского района, ответственном за их подготовку и проведение, другие сведения организационного характера.»;

1.1.3 в пункте 2.5.:

а) абзац третий дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных абзацами четвертым, пятым настоящего пункта)»;

б) дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«Решение о проведении публичных слушаний по проекту Устава Ливенского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района должно быть принято не позднее чем за 35 дней до даты рассмотрения проекта Устава Ливенского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Ливенским районным Советом народных депутатов.

Проект Устава Ливенского района, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Ливенского района, внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Ливенским районным Советом народных депутатов порядка учета предложений по проекту Устава Ливенского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Ливенского района в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».

1.1.4 в пункте 2.6. слова «отделом администрации» заменить словами отраслевым (функциональным) органом администрации района с правами юридических лиц или иным структурным подразделением администрации Ливенского района»;

1.1.5 абзацы четвертый - пятый пункта 2.12. исключить.

1.1.6. абзац первый пункта 2.13. изложить в следующей редакции:

«В ходе публичных слушаний секретарем ведется протокол. Протокол подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.»;
           1.1.7. пункт 2.15 дополнить словами « и размещению на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Казьмин Ю.А.).
Глава района

  Ю. Н. Ревин

Председатель Совета

  М. Н. Савенкова